
UU-beretning, sæsonen 2022/2023 

Vi har nydt en fantastisk sæson uden corona-afbrydelser, som vi heldigvis har lagt bag os og hvor vi til 

gengæld har fået rigtig godt gang i det sociale igen. 

Vi har haft en god sæson med et stærkt træningsset-up. Og det er jo det allervigtigste. Hverdagen med 

gode, sjove træninger som fungerer. Og det gør det godt båret af trænerne – med Peter og Kasper i front. Vi 

har et træningsset-up, der både tilgodeser dem bredden af spillere og dem, der har lidt større ambitioner. Vi 

skal anerkende det flotte arbejde trænerne gør og det imponerende engagement, som der lægges for dagen. 

For at understøtte bredden og hjælpe nogle af vores ungdomsspillere, som normalt ikke kommer ud til 

stævner, afsted, har vi i år taget et nyt initiativ, hvor vi har lavet to stævner, hvor to af vores sponsorer har 

betalt for deltagelsen for C og D spillere. Vi har i alt haft 40 spillere ude til stævne på denne måde. Håbet er 

at give en god oplevelse og lysten til at deltage i stævner. Peter Lauritzen har med hjælpetrænere deltage til 

stævnerne. 

Og et udvalg af 5-6 stævner, hvor der er trænere med til at coache. Det er super fedt. 

36 spillere var med til DM for ungdom i Brøndby. Spillerne fra Højbjerg vinder 6       Guld, 7       sølv og 10 

      bronzemedaljer. Disse medaljer blev vundet af 15 forskellige spillere, så næste halvdelen af Højbjerg 

spillerne har en medalje med hjem. 

91 spilere med til DMU i Grindsted. Spillere fra Højbjerg vinder 2       guld, 6       sølv, 2       bronze. Det bedste 

ved DMU var dog, at vi efter tre år uden klubtur i år fik stablet en tur på benene med bus fra Højbjerg og 

hjem igen. Vi har ca. 70 ungdomsspilere afsted, og de havde det rigtig sjovt med klubånd på fuld dam om 

aftenen op og ned af gangene på skolen. 

Vi havde i år 17 hold med til DMU for hold fra U11 til U19. Det blev til 2 guldmedaljer og 5 bronzemedaljer. 

Medaljetagere ved DMU Hold: Guld: 2 stk. (U17 4+3, U17/19-10000) Sølv: 0, Bronze: 5 stk. (U11-3200, U13-

6000, U13-5200, U15 4+3, U15-8000). 

Ungdoms OL i juli, hvor Salomon Adam Thomasen deltog, hvor han vandt guld. Og bar den danske fane. 

EM for U19 landsholdet, hvor Jacob Houe, Emma Braüner, Mike Vestergaard deltog -> vinder guld i hold. 

Jacob Houe vinder desuden double og bliver nummer 2 i single i individuel EM. 

VM for U19 landsholdet, hvor Jacob Houe, Emma Braüner, Mike Vestergaard og Calvin Lundsgaard 

Kvolbæk deltog. Emma kom i kvartfinalen i mix. 

Aske Rømer var til U15 EM, hvor de fik sølv for hold. Aske vandt også herredoublen i individuel sammen 

med Jens Anderson. 

Mille Riis Haferbier Sørensen var med U15 landsholdet til 8 nations i februar, hvor hun vinder damedouble 

individuelt. Holdet fik ligeledes en topplacering. 

Derudover har vi haft rigtig mange Højbjerg spillere med til hhv. Dutch Open og German Open for U17/U19 

spillere. 

Og selvom der er kommet rigtig mange flotte resultater i hus i sæsonens løb, og det er blevet fejret med 

masser af gode billeder på Facebook, så synes jeg, at vi er blevet mærkbart bedre til at vise via vores 

billeder, hvordan det ser ud, når HBK hygger og hepper ude i hallerne. Det er vigtigt, fordi det er det er så 

vigtigt for os, at vi skaber livslange idrætsminder, selvværd og udvikling, som man bærer med ind i 

voksenlivet. Det er også vigtigt for at vise, at vi er en klub for alle. 

Jeg vil også fremhæve klublokalet her på 1. sal, som vi har fået rigtig godt gang i i år. De unge bruger lokalet 

før og efter træninger, i weekenderne og ifm. de 4 stævner, som vi har holdt i år. Det stiller krav til oprydning. 

De arbejder vi på, men vi er glade for, at de bliver lidt længere, så HBK bliver mere end bare badminton for 

dem. 



Lejrene er blevet en del af vores portefølje. Det har Fanø jo altid været, men nu er der tillige (igen) 4 

sommerlejre i starten af sommerferie. 

• Fanø 

• Sommerlejre 

Vi holder en del sociale arrangementer i løbet af sæsonen, fx 

• Ligaspisninger med 80-100 ungdomsspillere, som kommer og spiser før kampene. Det giver vildt 

meget stemning. 

o Særligt årets første ligaspisning var fedt, hvor ungdomsspillerne fik slået en bold med 

ligaspillerne og mulighed for en autograf. Det gav virkelig stjerner i øjnene på de unge 

spillere. 

• natminton 

• Juleafslutning 

• Pigearrangement 

• Forælder/barn-turnering  

• Klubmesterskaber med spisning  

• M.fl. 

I næste sæson får vi et ekstra stævne. 

I næste sæson vil vi gerne involvere flere frivillige, så vi er flere, der bærer i flok, så de frivillige ikke bliver 

trætte af at være frivillige, men fortsætter med at synes, at det er sjovt i flere/mange år. 


